



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 916 958 900  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: AKTIESELSKABET TYSSEFALDENE  
Forretningsadresse: Salthellervegen 2  
5770 TYSSDAL

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Vidar Nordberg  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 13.06.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 10.07.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2, 3	283 927 000	275 347 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>283 927 000</b>	<b>275 347 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Kostnader knyttet til salgsinntekter	3, 4	277 732 000	268 448 000
Avskrivning og nedskrivning på varige driftsmidler	8	1 010 000	1 010 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8		
Annen driftskostnad	3, 5	4 140 000	4 689 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>282 881 000</b>	<b>274 147 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 046 000</b>	<b>1 200 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3, 6	212 000	44 000
Annen renteinntekt	6		
Annen finansinntekt	6		
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>212 000</b>	<b>44 000</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	6	72 000	36 000
Annen rentekostnad	6		
Annen finanskostnad	6		
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>72 000</b>	<b>36 000</b>
<b>Netto finans</b>	6	<b>140 000</b>	<b>8 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>1 186 000</b>	<b>1 208 000</b>
Skattekostnad på resultat	7	272 000	274 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	14		
Overført til/fra annen egenkapital	14	914 000	935 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7	1 578 000	1 364 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 578 000</b>	<b>1 364 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8	13 000	13 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	8, 8, 8	<b>22 864 000</b>	<b>24 884 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre langsiktige fordringer	9	5 189 000	5 840 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>5 189 000</b>	<b>5 840 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>18 206 000</b>	<b>19 652 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	2 840 000	2 900 000
Andre kortsiktige fordringer	3, 10, 11, 12	9 520 000	9 399 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>12 360 000</b>	<b>12 299 000</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11		
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>12 360 000</b>	<b>12 299 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>30 566 000</b>	<b>31 951 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	13, 14	5 250 000	5 250 000



### Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Overkurs	14	10 527 000	10 527 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>15 777 000</b>	<b>15 777 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	14	10 740 000	9 826 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>10 740 000</b>	<b>9 826 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>26 517 000</b>	<b>25 603 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	7		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 15	3 274 000	3 146 000
Leverandørgjeld	10		381 000
Betalbar skatt	7, 10	486 000	518 000
Skyldig offentlige avgifter	10	249 000	584 000
Utbytte	10, 14		
Annen kortsiktig gjeld	3, 10	40 000	1 719 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>10</b>	<b>4 049 000</b>	<b>6 348 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>4 049 000</b>	<b>6 348 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>30 566 000</b>	<b>31 951 000</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 549028

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 916 958 900  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: AKTIESELSKABET TYSSEFALDENE  
Forretningsadresse: Salthellervegen 2  
5770 TYSSEDAL

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

#### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Vidar Nordberg  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 13.06.2023

#### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 05.07.2023



Organisasjonsnr: 916 958 900  
AKTIESELSKABET TYSSEFALDENE

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2, 3	283 927 000	275 347 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>283 927 000</b>	<b>275 347 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Kostnader knyttet til salgsinntekter	3, 4	277 732 000	268 448 000
Avskrivning og nedskrivning på varige driftsmidler	8	1 010 000	1 010 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8		
Annen driftskostnad	3, 5	4 140 000	4 689 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>282 881 000</b>	<b>274 147 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 046 000</b>	<b>1 200 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3, 6	212 000	44 000
Annen renteinntekt	6		
Annen finansinntekt	6		
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>212 000</b>	<b>44 000</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	6	72 000	36 000
Annen rentekostnad	6		
Annen finanskostnad	6		
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>72 000</b>	<b>36 000</b>
<b>Netto finans</b>	<b>6</b>	<b>140 000</b>	<b>8 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på resultat	7	1 186 000	1 208 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			



Ordinært utbytte	14		
Overført til/fra annen egenkapital	14	914 000	935 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>914 000</b>	<b>935 000</b>



Organisasjonsnr: 916 958 900  
AKTIESELSKABET TYSSEFALDENE

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
--------------	------	------	------

### BALANSE - EIENDELER

#### Anleggsmidler

##### Immaterielle eiendeler

Utsatt skattefordel	7	1 578 000	1 364 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 578 000</b>	<b>1 364 000</b>

##### Varige driftsmidler

Tomter, bygninger o.a.

fast eiendom	8	13 000	13 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>8, 8, 8</b>	<b>22 864 000</b>	<b>24 884 000</b>

##### Finansielle anleggsmidler

Andre langsiktige

fordringer	9	5 189 000	5 840 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>5 189 000</b>	<b>5 840 000</b>

**Sum anleggsmidler**

**18 206 000**      **19 652 000**

#### Omløpsmidler

##### Varer

##### Fordringer

Kundefordringer	10	2 840 000	2 900 000
-----------------	----	-----------	-----------

Andre kortsiktige

fordringer	3, 10, 11	9 520 000	9 399 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>12 360 000</b>	<b>12 299 000</b>

Bankinnskudd, kontanter o.

l.	11		
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>12 360 000</b>	<b>12 299 000</b>

**SUM EIENDELER**

**30 566 000**      **31 951 000**

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	13, 14	5 250 000	5 250 000
Overkurs	14	10 527 000	10 527 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>15 777 000</b>	<b>15 777 000</b>

##### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	14	10 740 000	9 826 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>10 740 000</b>	<b>9 826 000</b>

**Sum egenkapital**

**26 517 000**      **25 603 000**



<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	7		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
<b>Gjeld til</b>			
kredittinstitusjoner	3, 15	3 274 000	3 146 000
Leverandørgjeld	10		381 000
Betalbar skatt	7, 10	486 000	518 000
Skyldig offentlige avgifter	10	249 000	584 000
Utbytte	10, 14		
Annen kortsiktig gjeld	3, 10	40 000	1 719 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>10</b>	<b>4 049 000</b>	<b>6 348 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>4 049 000</b>	<b>6 348 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>30 566 000</b>	<b>31 951 000</b>



Organisasjonsnr: 916 958 900  
AKTIESELSKABET TYSSEFALDENE

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

## Note

Antall årsverk i regnskapsåret  
0.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

## Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

## Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



# Årsregnskap 2022

## Aktieselskabet Tyssefaldene

Styrets beretning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Noter  
## STYRETS BERETNING 2022

### Selskapets virksomhet

Aktieselskapet Tyssefaldene sin hovedvirksomhet er basert på omsetning av kraft fra det innleide kraftverket Tysso II. Kraften leveres til selskapets uttaksberettigede Statkraft Energi AS og Eramet Titanium & Iron AS basert på langsiktige kontrakter i samsvar med konsesjonene. I tillegg leveres pålagt konsesjonskraft til Ullensvang kommune. Selskapets eiendomsmasse som ikke anvendes i kraftproduksjonen leies ut til tredjepart.

Selskapets kontorer er lokalisert i Tyssedal, Ullensvang Kommune.

### Redegjørelse for fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2023 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

### Produksjon

Produksjonen i Tysso II utgjorde 1082 GWh i 2022 mot 1178 GWh i 2021. Fleksibilitet i produksjonen har vært noe redusert da ett av aggregatene har hatt begrensninger deler av året.

### Redegjørelse for arbeidsmiljøet

Det er ikke registrert skader eller ulykker i vår virksomhet dette året.

### Redegjørelse for det ytre miljø

Selskapet forurensrer ikke det ytre miljø og driften er i samsvar med gjeldende konsesjoner og forpliktelser. Det var ingen alvorlige miljøhendelser i Aktieselskapet Tyssefaldene i 2022. Bærekraftrapportering ivaretas gjennom operatøren Statkraft Energi AS sin konsernrapportering på dette området.

### Likestilling

Styret har bestått av 3 medlemmer, 2 menn og 1 kvinne.

Selskapet har ingen ansatte. Selskapets daglige drift / administrasjon har i 2022 vært ivaretatt ved innleie av daglig leder fra Alne Management Consulting AS

### Fremtidig utvikling

Det er inngått leieavtale med Statkraft Energi AS om leie av Tysso II på nærmere bestemte vilkår i perioden 2007 til og med 2030.

De som er uttaksberettiget - Eramet Titanium & Iron AS og Statkraft Energi AS tar direkte ansvaret for optimaliseringen av produksjonen.

Administrasjonen ivaretar Controller oppgaver på teknisk og økonomisk side, samt forvaltning av gjenværende eiendomsmasse.

### Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet er gjort opp med et resultat på kr 913 721 mot et resultat på kr 934 730 for 2021.



Det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter gir tilfredsstillende informasjon ved årsskiftet.

Styret er ikke kjent med andre forhold som har betydning for vurderingen av selskapet og som ikke fremgår av regnskap med noter.

## **Markedsrisiko**

Selskapet er i liten grad eksponert for finansiell markedsrisiko all den tid kostnadene ved selskapets leieavtaler med Statkraft Energi AS videreføres til de som er berettiget til å disponere kraften fra de leide anleggene.

## **Kreditrisiko**

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav da det historisk sett ikke har vært tap på fordringer. Våre hovedkunder er våre eiere og kommuner.

## **Likviditetsrisiko**

Selskapet har finansiering gjennom konsernkontoordning og kassekreditt. Styret vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende.

## **Resultatdisponering**

Styret foreslår at årsresultatet på kr 913 721 for 2022 disponeres ved:

Overføres til/fra annen egenkapital      kr 913 721

Etter styrets oppfatning har selskapet forsvarlig egenkapital og likviditet.

Tyssedal/Oslo, 31.12.2022 /13.06.2023

Asbjørn Grundt  
styreleder

Astri Botten Larsen  
nestleder

Jorulf Kyrkjeide  
styremedlem

Jan Alne  
daglig leder



## Resultatregnskap

Aktieselskabet Tyssefaldene

Beløp i tusen kroner

	Note	2022	2021
<b>Driftsinnteker</b>			
Salgsinntekt	2, 3	283 927	275 347
<b>Sum driftsinnteker</b>		<b>283 927</b>	<b>275 347</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Kostnader knyttet til salgsinnteker	3, 4	277 732	268 448
Avskrivning og nedskrivning på varige driftsmidler	8	1 010	1 010
Annen driftskostnad	3, 5	4 140	4 689
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>282 881</b>	<b>274 147</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 046</b>	<b>1 200</b>
<b>Finansinnteker og finanskostnader</b>			
Renteinnteker	3, 6	212	44
Rentekostnader	6	-72	-36
<b>Resultat av finansposter</b>	<b>6</b>	<b>140</b>	<b>8</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>1 186</b>	<b>1 208</b>
Skattekostnad på resultat	7	272	274
<b>Resultat</b>		<b>-914</b>	<b>-935</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>914</b>	<b>935</b>
<b>Andre resultatkomponenter</b>			
<b>Komponenter som ikke skal reklassifiseres over resultatet</b>			
<b>Komponenter som kan reklassifiseres over resultatet</b>			
<b>Totalresultat</b>		<b>914</b>	<b>935</b>
<b>Overføringer</b>			
Overført til/fra annen egenkapital	14	914	935
<b>Sum overføringer</b>		<b>914</b>	<b>935</b>



## Balanse pr. 31. desember

Aktieselskabet Tyssefaldene

Beløp i tusen kroner

Eiendeler	Note	2022	2021
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7	1 578	1 364
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 578</b>	<b>1 364</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8	13	13
Inventar	8	2 018	2 018
Produksjon	8	9 408	10 417
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>8</b>	<b>11 438</b>	<b>12 448</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre langsiktige fordringer	9	5 189	5 840
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>5 189</b>	<b>5 840</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>18 206</b>	<b>19 652</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	2 840	2 900
Andre kortsiktige fordringer	3, 10, 11, 12	9 520	9 399
<b>Sum fordringer</b>		<b>12 360</b>	<b>12 299</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>12 360</b>	<b>12 299</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>30 566</b>	<b>31 951</b>



## Balanse pr. 31. desember

Aktieselskabet Tyssefaldene

Beløp i tusen kroner

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	13, 14	5 250	5 250
Overkurs	14	10 527	10 527
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>15 777</b>	<b>15 777</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	14	10 740	9 826
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>10 740</b>	<b>9 826</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>26 517</b>	<b>25 603</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 15	3 274	3 146
Leverandørgjeld	10	0	381
Betalbar skatt	7, 10	486	518
Skyldig offentlige avgifter	10	249	584
Annen kortsiktig gjeld	3, 10	40	1 719
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>10</b>	<b>4 049</b>	<b>6 348</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>4 049</b>	<b>6 348</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>30 566</b>	<b>31 951</b>

Tyssefald/Oslo, 13.06.2023

Styret i Aktieselskabet Tyssefaldene

Asbjørn Grundt  
styreleder

Astri Botten Larsen  
nestleder

Jan Alne  
daglig leder

Jorulf Kyrkjeeide  
styremedlem



## Kontantstrøm

Aktieselskabet Tyssefaldene

	Note	2022	2021
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		1 186	1 208
Ordinære avskrivninger		1 010	1 010
Endring i kundefordringer		60	-1 281
Endring i leverandørgjeld		-381	215
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter		-2 000	1 228
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>-125</b>	<b>2 381</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Endring i konsernkontoordning (in-house bank)		125	-2 381
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>125</b>	<b>-2 381</b>



## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder (forenklet IFRS).

### Usikkerhet i estimater

Regnskapet er basert på forutsetninger og estimater som påvirker regnskapsført verdi av eiendeler, forpliktelser, inntekter og kostnader. Beste estimater ved tidspunkt for avleggelse av regnskapet legges til grunn, men faktiske tall kan avvike fra opprinnelige estimater.

### Prinsipper for inntekts- og kostnadsføring

Inntekter og kostnader innregnes når inntekten eller kostnaden kan måles pålitelig og er opptjent eller påløpt. Gevinst/tap ved salg av varige driftsmidler behandles som driftsinntekter eller -kostnader.

### Skatter

Selskapet er underlagt overskuddsbeskatning som blir beregnet etter ordinære skatteregler. Skattekostnaden i resultatregnskapet består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt/skattefordel. Betalbar skatt beregnes på grunnlag av årets skattemessige resultat. Utsatt skatt/skattefordel beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi, samt skattevirkninger av underskudd til fremføring. Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fordelene vil bli realisert i fremtiden. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner føres mot egenkapitalen.

### Klassifisering og vurdering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år, klassifiseres som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig lån er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å ikke være forbigående. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktige lån balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Regnskapslinjen bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder. Mellomværende i konsernkontoordninger presenteres som kortsiktig fordring eller kortsiktig gjeld.

### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til balansedagens kurs. Realiserte og urealiserte valutaeffekter presenteres netto i resultatregnskapet som finansinntekt eller finanskostnad. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet.

### Konsesjoner/leieforhold

Hovedregelen etter IFRS 16 (leieavtaler) er at skal behandles som finansielle leieavtaler, dersom visse kriterier er oppfylt. Selskapet har derimot vurdert diihen at vi kan anvende unntaksregelen som leietaker for konserninterne leieavtaler. Dette vil si at vi behandler våre konserninterne leieavtaler i regnskapet som operasjonelle.

### Overgang til forenklet IFRS

Aktieselskabet Tyssefaldene AS har valgt å benytte forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder i årsregnskapet fra og med regnskapsår 2022. Overgangen brukes retrospektivt, noe som betyr at sammenlignbar informasjon fra 2021 er gjennomgått for innregnings- og måleforskjeller. Det er ikke funnet forskjeller mellom forenklet IFRS og god regnskapsskikk i Norge i Aktieselskabet Tyssefaldende AS.

Det vises til Statkrafts konsernregnskapsavdeling for ytterligere informasjon.

Statkraft AS, Lilleakerveien 6, 0283 Oslo. Internett: [www.statkraft.com](http://www.statkraft.com).



## Note 2 Salgsinntekter

Beløp i tusen kroner

Spesifikasjon av salgsinntekter	2022	2021
Salg av energi	270 798	262 014
Inntekter knyttet til leiekontrakter	13 129	13 333
<b>Sum salgsinntekter</b>	<b>283 927</b>	<b>275 347</b>

## Note 3 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

Beløp i tusen kroner

Transaksjonsgruppe	Motpart	Forhold til motpart	2022	2021
Salg av energi	Statkraft Energi AS	Konsemselskap	185 832	179 711
Salg av energi	Eramet Titanium & Iron AS	Min. aksjonær	74 437	71 969
Drift Tyssø II	Statkraft Energi AS	Konsemselskap	12 392	12 761
Leie av Tyssø II	Statkraft Energi AS	Konsemselskap	266 636	257 865
Drift Tyssø II	Statkraft AS/ Statkraft Energi AS	Konsemselskap	10 270	10 375
	Renter av fordringer i konsernkontoordning	Statkraft AS	172	44

Motpart	Forhold til motpart	Kortsiktig gjeld 2022	Kortsiktig fordring 2022
Statkraft Energi AS	Konsemselskap	9 028	0
Statkraft AS	Konsemselskap	0	4 733
Eramet Titanium & Iron AS	Min. aksjonær	0	0
<b>Sum</b>		<b>9 028</b>	<b>4 733</b>

## Note 4 Kostnader knyttet til salgsinntekter

Beløp i tusen kroner

Spesifikasjon av kostnader	2022	2021
Leie av kraftstasjoner	277 732	268 448
Innmatingskostnader nett	0	0
<b>Sum</b>	<b>277 732</b>	<b>268 448</b>

## Note 5 Andre driftskostnader

Beløp i tusen kroner

Driftskostnader etter art	2022	2021
Drift og vedlikehold	627	306
Honorarer	1 276	2 442
Bilkostnader, reise, diett	19	13
Forsikringspremie	1 243	1 007
Andre driftskostnader	975	922
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>4 140</b>	<b>4 689</b>

Ytelser til ledende personer - Daglig leder	2022	2021
Annen godtgjørelse *)	480	480
<b>Sum</b>	<b>480</b>	<b>480</b>

\*) Selskapet leier inn daglig leder fra Alne Management Consulting AS til å ivareta daglig drift og administrasjon, og i 2022 utgjorde honoræret kr 480.000.

## Revisor

Godtgjørelse til Deloitte AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Lovpålagt revisjon	113	107



Andre attestasjonstjenester	15	15
<b>Sum godtgjørelse til revisor</b>	<b>128</b>	<b>122</b>

Oppgitte beløp er eksklusiv merverdiavgift.

## Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

Beløp i tusen kroner

<b>Finansinntekter</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	212	44
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>212</b>	<b>44</b>
<b>Finanskostnader</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Andre rentekostnader	72	36
Andre finanskostnader	0	0
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>72</b>	<b>36</b>
<b>Netto finansposter</b>	<b>140</b>	<b>8</b>

## Note 7 Skattekostnad

Beløp i tusen kroner

Årets skattekostnad fremkommer slik

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Betalbar skatt	486	532
Endring i utsatt skatt	-214	-258
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>272</b>	<b>274</b>

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ordinært resultat før skatt	1 186	1 208
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (22%/22%)	261	266
Skatteeffekt av følgende poster:		
Ikke fradragsberettigede kostnader	50	7
<b>Skattekostnad</b>	<b>311</b>	<b>273</b>
Effektiv skattesats	<b>26 %</b>	<b>23 %</b>

Betalbar skatt i balansen:

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Årets betalbare skatt	486	518
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>486</b>	<b>518</b>

<b>Resultat før skatt</b>	<b>-827 743</b>	<b>6 276 268</b>
---------------------------	-----------------	------------------

<b>Spesifikasjon av midlertidige forskjeller</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Varige driftsmidler	-9 605	-9 242
Gevinst- og tapskonto	2 433	3 041
Underskudd til fremføring	0	0
<b>Sum</b>	<b>-7 173</b>	<b>-6 202</b>
<b>Utsatt skatt (+) / skattefordel (-) (22 % / 22 %)</b>	<b>-1 578</b>	<b>-1 364</b>



## Note 8 Varige driftsmidler

Beløp i tusen kroner

	Fast eiendom	Produksjon	Inventar/Kunst /transport	Anlegg i arbeid	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2022	5 686	52 685	37 589	1 265	97 226
Tilgang kjøpte varige driftsmidler	0	0	0	0	0
Avgang	0	0	0	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.2022</b>	<b>5 686</b>	<b>52 685</b>	<b>37 589</b>	<b>1 265</b>	<b>97 226</b>
Akk. av-/nedskrivninger 01.01.2022	5 673	42 268	35 571	1 265	84 777
Årets avskrivninger	0	1 010	0	0	1 010
Akk. avskrivning avgang	0	0	0	0	0
<b>Akk. av-/nedskrivninger 31.12.2022</b>	<b>5 673</b>	<b>43 278</b>	<b>35 571</b>	<b>1 265</b>	<b>85 787</b>
<b>Bokført verdi per 31.12.2022</b>	<b>13</b>	<b>9 408</b>	<b>2 018</b>	<b>0</b>	<b>11 438</b>
Økonomisk levetid	10 år - ingen avs.	12,5 - 35 år	5 år - ingen avs.		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær		

## Note 9 Langsiktige fordringer

Beløp i tusen kroner

	2022	2021
Forskuddsbetalt kostnad fra 2007 til og med 2030 T II *)	5 189	5 840
<b>Sum andre langsiktige fordringer</b>	<b>5 189</b>	<b>5 840</b>

\*) Posten gjelder utlegg knyttet til vilkårene for leieavtalen for Tysso II. Kostnadene amortiseres over leieperioden.



## Note 10 Kortsiktige fordringer og gjeld

Beløp i tusen kroner

### Kortsiktige fordringer

	2022	2021
<b>Konseminterne kortsiktige fordringer</b>		
Konsemkontoordning i Statkraft AS	8 517	5 180
Andre fordringer - Konsern	702	3 975
<b>Sum konseminterne kortsiktige fordringer</b>	<b>9 219</b>	<b>9 155</b>
<b>Eksterne kortsiktige fordringer</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Andre fordringer	301	244
Kundefordringer - Ekstern	2 840	2 900
<b>Sum eksterne kortsiktige fordringer</b>	<b>3 141</b>	<b>3 144</b>
<b>Sum kortsiktige fordringer</b>	<b>12 360</b>	<b>12 299</b>

### Kortsiktig gjeld

	2022	2021
<b>Ekstern kortsiktig gjeld</b>		
Ekstern leverandørgjeld	0	381
Skyldig skatt	486	518
Annen kortsiktig gjeld	40	1 719
Kassakreditt	3 274	3 146
Skyldig offentlige avgifter	249	584
<b>Sum ekstern kortsiktig gjeld</b>	<b>4 049</b>	<b>6 348</b>
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>4 049</b>	<b>6 348</b>

## Note 11 Bankinnskudd

Selskapets likvider inngår i Statkrafts konsemkontoordning, og presenteres som mellomværende mot Statkraft. Pr 31.12.2022 utgjør mellomværende knyttet til konsemkonto TNOK 8 517. Posten inngår i regnskapslinjen Andre kortsiktige fordringer.

## Note 12 Konesjoner/leieforhold

Leie for Tysso II løper fra 2007 til og med 2030.

## Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Beløp i hele kroner

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12.2022 består av følgende:

	Antall	Pålydende	Bokført
Aksjer	52 500	100	5 250 000

### Eierstruktur

Aksjonærer i selskapet pr 31.12.2022 var:

	Aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Eramet Titanium & Iron AS	20 909	40 %	40 %
Statkraft Energi AS	31 591	60 %	60 %
Totalt antall aksjer	52 500	100 %	100 %



## Note 14 Egenkapital

Beløp i tusen kroner

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 01.01.2022	5 250	10 527	9 826	25 603
Årets resultat			914	914
Pr 31.12.2022	5 250	10 527	10 740	26 517

## Note 15 Gjeld til kredittinstitusjoner

Selskapet har en tilgjengelig ramme for kassekreditt på TNOK 10 000. Ved utgangen av 2022 utgjorde samlet opptrekk TNOK 3 274, og ved utgangen av 2021 TNOK 3 146. Selskapet har stilt negativ pantsettelseserklæring for kredittfasiliteten



# Årsregnskap 2022

## Aktieselskabet Tyssefaldene

Styrets beretning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Noter  
## STYRETS BERETNING 2022

### Selskapets virksomhet

Aktieselskapet Tyssefaldene sin hovedvirksomhet er basert på omsetning av kraft fra det innleide kraftverket Tysso II. Kraften leveres til selskapets uttaksberettigede Statkraft Energi AS og Eramet Titanium & Iron AS basert på langsiktige kontrakter i samsvar med konsesjonene. I tillegg leveres pålagt konsesjonskraft til Ullensvang kommune. Selskapets eiendomsmasse som ikke anvendes i kraftproduksjonen leies ut til tredjepart.

Selskapets kontorer er lokalisert i Tyssedal, Ullensvang Kommune.

### Redegjørelse for fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2023 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

### Produksjon

Produksjonen i Tysso II utgjorde 1082 GWh i 2022 mot 1178 GWh i 2021. Fleksibilitet i produksjonen har vært noe redusert da ett av aggregatene har hatt begrensninger deler av året.

### Redegjørelse for arbeidsmiljøet

Det er ikke registrert skader eller ulykker i vår virksomhet dette året.

### Redegjørelse for det ytre miljø

Selskapet forurenser ikke det ytre miljø og driften er i samsvar med gjeldende konsesjoner og forpliktelser. Det var ingen alvorlige miljøhendelser i Aktieselskapet Tyssefaldene i 2022. Bærekraftrapportering ivaretas gjennom operatøren Statkraft Energi AS sin konsernrapportering på dette området.

### Likestilling

Styret har bestått av 3 medlemmer, 2 menn og 1 kvinne.

Selskapet har ingen ansatte. Selskapets daglige drift / administrasjon har i 2022 vært ivaretatt ved innleie av daglig leder fra Alne Management Consulting AS

### Fremtidig utvikling

Det er inngått leieavtale med Statkraft Energi AS om leie av Tysso II på nærmere bestemte vilkår i perioden 2007 til og med 2030.

De som er uttaksberettiget - Eramet Titanium & Iron AS og Statkraft Energi AS tar direkte ansvaret for optimaliseringen av produksjonen.

Administrasjonen ivaretar Controller oppgaver på teknisk og økonomisk side, samt forvaltning av gjenværende eiendomsmasse.

### Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet er gjort opp med et resultat på kr 913 721 mot et resultat på kr 934 730 for 2021.



Det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter gir tilfredsstillende informasjon ved årsskiftet.

Styret er ikke kjent med andre forhold som har betydning for vurderingen av selskapet og som ikke fremgår av regnskap med noter.

## Markedsrisiko

Selskapet er i liten grad eksponert for finansiell markedsrisiko all den tid kostnadene ved selskapets leieavtaler med Statkraft Energi AS videreføres til de som er berettiget til å disponere kraften fra de leide anleggene.

## Kredittrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav da det historisk sett ikke har vært tap på fordringer. Våre hovedkunder er våre eiere og kommuner.

## Likviditetsrisiko

Selskapet har finansiering gjennom konsernkontoordning og kassekreditt. Styret vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende.

## Resultatdisponering

Styret foreslår at årsresultatet på kr 913 721 for 2022 disponeres ved:

Overføres til/fra annen egenkapital      kr 913 721

Etter styrets oppfatning har selskapet forsvarlig egenkapital og likviditet.

Tyssedal/Oslo, 31.12.2022 /13.06.2023

Asbjørn Grundt  
Asbjørn Grundt (Jun 13, 2023 16:47 GMT+2)

Asbjørn Grundt  
styreleder

Astri Botten Larsen  
Astri Botten Larsen (Jun 14, 2023 08:42 GMT+2)

Astri Botten Larsen  
nestleder

Jorulf Kyrkjeeide  
Jorulf Kyrkjeeide (Jun 13, 2023 15:04 GMT+2)

Jorulf Kyrkjeeide  
styremedlem

Jan Alne  
Jan Alne (Jun 13, 2023 14:58 GMT+2)

Jan Alne  
daglig leder



## Resultatregnskap

Aktieselskabet Tyssefaldene

Beløp i tusen kroner

	Note	2022	2021
<b>Driftsinnteker</b>			
Salgsinntekt	2, 3	283 927	275 347
<b>Sum driftsinnteker</b>		<b>283 927</b>	<b>275 347</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Kostnader knyttet til salgsinnteker	3, 4	277 732	268 448
Avskrivning og nedskrivning på varige driftsmidler	8	1 010	1 010
Annen driftskostnad	3, 5	4 140	4 689
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>282 881</b>	<b>274 147</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 046</b>	<b>1 200</b>
<b>Finansinnteker og finanskostnader</b>			
Renteinnteker	3, 6	212	44
Rentekostnader	6	-72	-36
<b>Resultat av finansposter</b>	<b>6</b>	<b>140</b>	<b>8</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>1 186</b>	<b>1 208</b>
Skattekostnad på resultat	7	272	274
<b>Resultat</b>		<b>-914</b>	<b>-935</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>914</b>	<b>935</b>
<b>Andre resultatkomponenter</b>			
<b>Komponenter som ikke skal reklassifiseres over resultatet</b>			
<b>Komponenter som kan reklassifiseres over resultatet</b>			
<b>Totalresultat</b>		<b>914</b>	<b>935</b>
<b>Overføringer</b>			
Overført til/fra annen egenkapital	14	914	935
<b>Sum overføringer</b>		<b>914</b>	<b>935</b>



## Balanse pr. 31. desember

Aktieselskabet Tyssefaldene

Beløp i tusen kroner

<b>Eiendeler</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7	1 578	1 364
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 578</b>	<b>1 364</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8	13	13
Inventar	8	2 018	2 018
Produksjon	8	9 408	10 417
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>8</b>	<b>11 438</b>	<b>12 448</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre langsiktige fordringer	9	5 189	5 840
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>5 189</b>	<b>5 840</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>18 206</b>	<b>19 652</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	2 840	2 900
Andre kortsiktige fordringer	3, 10, 11, 12	9 520	9 399
<b>Sum fordringer</b>		<b>12 360</b>	<b>12 299</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>12 360</b>	<b>12 299</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>30 566</b>	<b>31 951</b>



## Balanse pr. 31. desember

Aktieselskabet Tyssefaldene

Beløp i tusen kroner

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	13, 14	5 250	5 250
Overkurs	14	10 527	10 527
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>15 777</b>	<b>15 777</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	14	10 740	9 826
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>10 740</b>	<b>9 826</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>26 517</b>	<b>25 603</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 15	3 274	3 146
Leverandørgjeld	10	0	381
Betalbar skatt	7, 10	486	518
Skyldig offentlige avgifter	10	249	584
Annen kortsiktig gjeld	3, 10	40	1 719
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>10</b>	<b>4 049</b>	<b>6 348</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>4 049</b>	<b>6 348</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>30 566</b>	<b>31 951</b>

Tyssefald/Oslo,

Styret i Aktieselskabet Tyssefaldene

*Asbjørn Grundt*

Asbjørn Grundt (Jun 13, 2023 16:41 GMT+2)

Asbjørn Grundt

styreleder

*Astri Botten Larsen*

Astri Botten Larsen (Jun 14, 2023 06:42 GMT+2)

Astri Botten Larsen

nestleder

*Jan Alne*

Jan Alne (Jun 13, 2023 14:51 GMT+2)

Jan Alne

daglig leder

*Jorulf Kyrkjæide*

Jorulf Kyrkjæide (Jun 14, 2023 13:04 GMT+2)

Jorulf Kyrkjæide

styremedlem



### Kontantstrøm

Aktieselskabet Tyssefaldene

	Note	2022	2021
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		1 186	1 208
Ordinære avskrivninger		1 010	1 010
Endring i kundefordringer		60	-1 281
Endring i leverandørgjeld		-381	215
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter		-2 000	1 228
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>-125</b>	<b>2 381</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Endring i konsernkontoordning (in-house bank)		125	-2 381
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>125</b>	<b>-2 381</b>



## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder (forenklet IFRS).

### Usikkerhet i estimater

Regnskapet er basert på forutsetninger og estimater som påvirker regnskapsført verdi av eiendeler, forpliktelser, inntekter og kostnader. Beste estimater ved tidspunkt for avleggelse av regnskapet legges til grunn, men faktiske tall kan avvike fra opprinnelige estimater.

### Prinsipper for inntekts- og kostnadsføring

Inntekter og kostnader innregnes når inntekten eller kostnaden kan måles pålitelig og er opptjent eller påløpt. Gevinst/tap ved salg av varige driftsmidler behandles som driftsinntekter eller -kostnader.

### Skatter

Selskapet er underlagt overskuddsbeskatning som blir beregnet etter ordinære skatteregler. Skattekostnaden i resultatregnskapet består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt/skattefordel. Betalbar skatt beregnes på grunnlag av årets skattemessige resultat. Utsatt skatt/skattefordel beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi, samt skattevirkninger av underskudd til fremføring. Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fordelene vil bli realisert i fremtiden. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner føres mot egenkapitalen.

### Klassifisering og vurdering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år, klassifiseres som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig lån er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å ikke være forbigående. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktige lån balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Regnskapslinjen bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder. Mellomværende i konsernkontoordninger presenteres som kortsiktig fordring eller kortsiktig gjeld.

### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til balansedagens kurs. Realiserte og urealiserte valutaeffekter presenteres netto i resultatregnskapet som finansinntekt eller finanskostnad. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet.

### Konsesjoner/leieforhold

Hovedregelen etter IFRS 16 (leieavtaler) er at skal behandles som finansielle leieavtaler, dersom visse kriterier er oppfylt. Selskapet har derimot vurdert ditthen at vi kan anvende unntaksregelen som leietaker for konserninterne leieavtaler. Dette vil si at vi behandler våre konserninterne leieavtaler i regnskapet som operasjonelle.

### Overgang til forenklet IFRS

Aktieselskabet Tyssefaldene AS har valgt å benytte forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder i årsregnskapet fra og med regnskapsår 2022. Overgangen brukes retrospektivt, noe som betyr at sammenlignbar informasjon fra 2021 er gjennomgått for innregnings- og målefor skjeller. Det er ikke funnet forskjeller mellom forenklet IFRS og god regnskapsskikk i Norge i Aktieselskabet Tyssefaldene AS.

Det vises til Statkrafts konsernregnskapsavdeling for ytterligere informasjon.

Statkraft AS, Lilleakerveien 6, 0283 Oslo. Internett: [www.statkraft.com](http://www.statkraft.com).



## Note 2 Salgsinntekter

Beløp i tusen kroner

Spesifikasjon av salgsinntekter	2022	2021
Salg av energi	270 798	262 014
Inntekter knyttet til leiekontrakter	13 129	13 333
<b>Sum salgsinntekter</b>	<b>283 927</b>	<b>275 347</b>

## Note 3 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

Beløp i tusen kroner

Transaksjonsgruppe		Motpart	Forhold til motpart	2022	2021
Salg av energi	Salgsinntekter	Statkraft Energi AS	Konsernselskap	185 832	179 711
Salg av energi	Salgsinntekter	Eramet Titanium & Iron AS	Min. aksjonær	74 437	71 969
Drift Tysso II	Salgsinntekter	Statkraft Energi AS	Konsernselskap	12 392	12 761
Leie av Tysso II	Kostnad salgsinntekter	Statkraft Energi AS	Konsernselskap	266 636	257 865
Drift Tysso II	Annen driftskostnad.	Statkraft AS/ Statkraft Energi AS	Konsernselskap	10 270	10 375
	Renter av fordringer i konsernkontoordning	Statkraft AS	Konsernselskap	172	44

Motpart	Forhold til motpart	Kortsiktig gjeld 2022	Kortsiktig fordring 2022
Statkraft Energi AS	Konsernselskap	9 028	0
Statkraft AS	Konsernselskap	0	4 733
Eramet Titanium & Iron AS	Min. aksjonær	0	0
<b>Sum</b>		<b>9 028</b>	<b>4 733</b>

## Note 4 Kostnader knyttet til salgsinntekter

Beløp i tusen kroner

Spesifikasjon av kostnader	2022	2021
Leie av kraftstasjoner	277 732	268 448
Innmatingskostnader nett	0	0
<b>Sum</b>	<b>277 732</b>	<b>268 448</b>

## Note 5 Andre driftskostnader

Beløp i tusen kroner

Driftskostnader etter art	2022	2021
Drift og vedlikehold	627	306
Honorarer	1 276	2 442
Bilskostnader, reise, diett	19	13
Forsikringspremie	1 243	1 007
Andre driftskostnader	975	922
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>4 140</b>	<b>4 689</b>

Ytelser til ledende personer - Daglig leder	2022	2021
Annen godtgjørelse *)	480	480
<b>Sum</b>	<b>480</b>	<b>480</b>

\*) Selskapet leier inn daglig leder fra Alne Management Consulting AS til å ivareta daglig drift og administrasjon, og i 2022 utgjorde honoraret kr 480.000.

## Revisor

Godtgjørelse til Deloitte AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Lovpålagt revisjon	113	107



Andre attestasjonstjenester	15	15
<b>Sum godtgjørelse til revisor</b>	<b>128</b>	<b>122</b>

Oppgitte beløp er eksklusiv merverdiavgift.

## Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

Beløp i tusen kroner

Finansinntekter	2022	2021
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	212	44
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>212</b>	<b>44</b>
<b>Finanskostnader</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Andre rentekostnader	72	36
Andre finanskostnader	0	0
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>72</b>	<b>36</b>
<b>Netto finansposter</b>	<b>140</b>	<b>8</b>

## Note 7 Skattekostnad

Beløp i tusen kroner

Årets skattekostnad fremkommer slik

	2022	2021
Betalbar skatt	486	532
Endring i utsatt skatt	-214	-258
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>272</b>	<b>274</b>

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats

	2022	2021
Ordinært resultat før skatt	1 186	1 208
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (22%/22%)	261	266

Skatteeffekt av følgende poster:

Ikke fradragsberettigede kostnader	50	7
<b>Skattekostnad</b>	<b>311</b>	<b>273</b>
Effektiv skattesats	26 %	23 %

Betalbar skatt i balansen:

	2022	2021
Årets betalbare skatt	486	518
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>486</b>	<b>518</b>

Resultat før skatt	-827 743	6 276 268
--------------------	----------	-----------

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller

	2022	2021
Varige driftsmidler	-9 605	-9 242
Gevinst- og tapskonto	2 433	3 041
Underskudd til fremføring	0	0
<b>Sum</b>	<b>-7 173</b>	<b>-6 202</b>
Utsatt skatt (+) / skattefordel (-) (22 % / 22 %)	-1 578	-1 364



## Note 8 Varige driftsmidler

Beløp i tusen kroner

	Fast eiendom	Produksjon	Inventar/Kunst /transport	Anlegg i arbeid	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2022	5 686	52 685	37 589	1 265	97 226
Tilgang kjøpte varige driftsmidler	0	0	0	0	0
Avgang	0	0	0	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.2022</b>	<b>5 686</b>	<b>52 685</b>	<b>37 589</b>	<b>1 265</b>	<b>97 226</b>
Akk. av-/nedskrivninger 01.01.2022	5 673	42 268	35 571	1 265	84 777
Årets avskrivninger	0	1 010	0	0	1 010
Akk. avskrivning avgang	0	0	0	0	0
<b>Akk. av-/nedskrivninger 31.12.2022</b>	<b>5 673</b>	<b>43 278</b>	<b>35 571</b>	<b>1 265</b>	<b>85 787</b>
<b>Bokført verdi per 31.12.2022</b>	<b>13</b>	<b>9 408</b>	<b>2 018</b>	<b>0</b>	<b>11 438</b>
Økonomisk levetid	10 år - ingen avs.	12,5 - 35 år	5 år - ingen avs.		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær		

## Note 9 Langsiktige fordringer

Beløp i tusen kroner

	2022	2021
Forskuddsbetalt kostnad fra 2007 til og med 2030 T II *)	5 189	5 840
<b>Sum andre langsiktige fordringer</b>	<b>5 189</b>	<b>5 840</b>

\*) Posten gjelder utlegg knyttet til vilkårene for leieavtalen for Tysso II. Kostnadene amortiseres over leieperioden.



## Note 10 Kortsiktige fordringer og gjeld

Beløp i tusen kroner

### Kortsiktige fordringer

	2022	2021
<b>Konserninterne kortsiktige fordringer</b>		
Konsernkontoordning i Statkraft AS	8 517	5 180
Andre fordringer - Konsern	702	3 975
<b>Sum konserninterne kortsiktige fordringer</b>	<b>9 219</b>	<b>9 155</b>
<b>Eksterne kortsiktige fordringer</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Andre fordringer	301	244
Kundefordringer - Ekstern	2 840	2 900
<b>Sum eksterne kortsiktige fordringer</b>	<b>3 141</b>	<b>3 144</b>
<b>Sum kortsiktige fordringer</b>	<b>12 360</b>	<b>12 299</b>

### Kortsiktig gjeld

	2022	2021
<b>Ekstern kortsiktig gjeld</b>		
Ekstern leverandørgjeld	0	381
Skyldig skatt	486	518
Annen kortsiktig gjeld	40	1 719
Kassakreditt	3 274	3 146
Skyldig offentlige avgifter	249	584
<b>Sum ekstern kortsiktig gjeld</b>	<b>4 049</b>	<b>6 348</b>
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>4 049</b>	<b>6 348</b>

## Note 11 Bankinnskudd

Selskapets likvider inngår i Statkrafts konsernkontoordning, og presenteres som mellomværende mot Statkraft. Pr 31.12.2022 utgjør mellomværende knyttet til konsernkonto TNOK 8 517. Posten inngår i regnskapslinjen Andre kortsiktige fordringer.

## Note 12 Konesjoner/leieforhold

Leie for Tysso II løper fra 2007 til og med 2030.

## Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Beløp i hele kroner

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12.2022 består av følgende:

	Antall	Pålydende	Bokført
Aksjer	52 500	100	5 250 000

### Eierstruktur

Aksjonærer i selskapet pr 31.12.2022 var:

	Aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Eramet Titanium & Iron AS	20 909	40 %	40 %
Statkraft Energi AS	31 591	60 %	60 %
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>52 500</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>



## Note 14 Egenkapital

Beløp i tusen kroner

	Aksjekapital	Overkurs	Annøen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 01.01.2022	5 250	10 527	9 826	25 603
Årets resultat			914	914
Pr 31.12.2022	5 250	10 527	10 740	26 517

## Note 15 Gjeld til kredittinstitusjoner

Selskapet har en tilgjengelig ramme for kassekreditt på TNOK 10 000. Ved utgangen av 2022 utgjorde samlet opptrekk TNOK 3 274, og ved utgangen av 2021 TNOK 3 146. Selskapet har stilt negativ pantsettelseserklæring for kredittfasiliteten



## Deloitte.

Deloitte AS  
Dronning Eufemias gate 14  
Postboks 221 Sentrum  
NO-0103 Oslo  
Norway

Tel: +47 23 27 90 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Aktieselskabet Tyssefeldene
